
Буџет 2020 
  

 

 
2020   Страна 1 од 24 

 

 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС. бр. 129/07, 83/14-други закон, 101/16-други закон и 

47/18 ), члана 47. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'' бр. 54/2009, 74/2010, 101/2010, 93/2012, 62/2013, 63/2013 и 

108/2013 и 83/2014), и члана 40. Статута општине Житорађа ('' лужбени лист града Ниша'' бр. 27/19) 

 

Скупштина општине Житорађа на седници одржаној дана 19. новембра 2020. год, донела је 

 

 

О Д Л У К У 
 

 

О трећој измени и допуни Одлуке о буџету општине Житорађа за 2020. годину 
 

 

Члан 1.  
 

Опис Износ 

1 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 462.603.392,00 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 462.603.392,00 

- буџетска средства 462.603.392,00 

- сопствени приходи 0,00 

- донације 0,00 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0,00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 
 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 409.741.375,46 

- текући буџетски расходи 404.311.375,46 

- расходи из сопствених прихода 5.430.000,00 

- донације 0,00 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 50.657.920,04 

- текући буџетски издаци 50.657.920,04 

- издаци из сопствених прихода 0,00 

- донације 0,00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 2.204.096,50 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 2.204.096,50 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
 

Примања од продаје финансијске имовине 0,00 

Примања од задуживања 0,00 

Неутрошена средства из претходних година 25.629.000,00 

Издаци за отплату главнице дуга 12.156.000,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 13.473.000,00 

 



Буџет 2020 
  

 

 
2020   Страна 2 од 24 

 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

 
Опис Економ. 

класиф. 

Износ 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

462.603.392,00 

1. Порески приходи 71 201.472.000,00 

1.1. Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 150.000.000,00 

1.2. Самодопринос 711180 0,00 

1.3. Порез на имовину 713 39.672.000,00 

1.4. Остали порески приходи 714 7.300.000,00 

1.5. Други порески приходи 716 4.500.000,00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 33.000.000,00 

- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00 

- приходи од продаје добара и услуга  0,00 

3. Меморандумске ставке 77 0,00 

4. Донације 731+732 0,00 

5. Трансфери 733 228.131.392,00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 0,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 

1+2+3) 

 
460.399.295,50 

1. Текући расходи 4 409.741.375,46 

1.1. Расходи за запослене 41 113.626.734,40 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 136.399.000,02 

1.3. Отплата камата 44 3.500.000,00 

1.4. Субвенције 45 20.200.000,01 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 0,00 

1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+464+

465 

60.473.966,03 

1.7. Трансфери 463 75.541.675,00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 50.657.920,04 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 
 

0,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00 

2. Задуживање 91 0,00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00 

2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

12.156.000,00 

3. Отплата дуга 61 12.156.000,00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 12.156.000,00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 13) 3 0,00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 

14) 

3 0,00 

 

Поље 2  
 



Буџет 2020 
  

 

 
2020   Страна 3 од 24 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 
За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
    

Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 0,00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 36.540.000,01 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 11.200.000,00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 11.582.028,00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 25.400.000,02 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 7.300.000,00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 12.800.000,00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 52.583.778,41 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 40.760.650,00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 7.340.000,00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 38.841.025,00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 17.100.000,00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 23.179.000,02 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 50.195.286,03 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 98.918.252,00 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 38.815.276,00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 0,01 

Укупно за БК 472.555.295,50 

 

Поље 3  
 



Буџет 2020 
  

 

 
2020   Страна 4 од 24 

 

 

Члан 6. 

 

Издаци за капиталне пројекте, планирани за буџетску 2020 годину и наредне две године, исказани су у табели:  
 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2020. 2021. 2022. 

1 2 3 4 5 6 

  А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ     

511 1. замена комплетне спољне и унутарње столарије на згради општине 
Житорађа:  

0,01 0,00 0,00 

511 1. замена комплетне спољне и унутарње столарије на згради општине 

Житорађа:  
0,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    

  Укупна вредност пројекта: 0,01    

  Извори финансирања:     

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 0,00    

  Приходе из буџета: 0,01    

 2. Израда пројектне документације за доградњу вртића у Пејковцу:  0,00 0,00 0,00 

 2. Израда пројектне документације за доградњу вртића у Пејковцу:  0,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    

  Извори финансирања:     

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 0,00    

  Приходе из буџета: 0,00    

 3. Пројекат електрификације поља у Пејковцу и Држановцу:  0,00 0,00 0,00 

 3. Пројекат електрификације поља у Пејковцу и Држановцу:  600.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    

  Укупна вредност пројекта: 600.000,00    

  Извори финансирања:     

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 0,00    

  Приходе из буџета: 600.000,00    

 4. израда пројеката асфалтирања улица по МЗ:  600.000,00 0,00 0,00 

 4. израда пројеката асфалтирања улица по МЗ:  0,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 600.000,00    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    

  Извори финансирања:     

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 600.000,00    

  Приходе из буџета: 0,00    

 5. израда пројекта изградње капеле на гробљу у Житорађи:  0,00 0,00 0,00 

 5. израда пројекта изградње капеле на гробљу у Житорађи:  0,01 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    



Буџет 2020 
  

 

 
2020   Страна 5 од 24 

 

 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2020. 2021. 2022. 

1 2 3 4 5 6 

  Укупна вредност пројекта: 0,01    

  Извори финансирања:     

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 0,00    

  Приходе из буџета: 0,01    

 6. израда пројеката изградње водоводне мрезе по МЗ:  0,00 0,00 0,00 

 6. израда пројеката изградње водоводне мрезе по МЗ:  0,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    

  Извори финансирања:     

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 0,00    

  Приходе из буџета: 0,00    

 7. израда пројеката изградње канализационе мрезе по МЗ:  0,00 0,00 0,00 

 7. израда пројеката изградње канализационе мрезе по МЗ:  0,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    

  Извори финансирања:     

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 0,00    

  Приходе из буџета: 0,00    

 8. пројекат грејања основне школе по одељењима:  0,00 0,00 0,00 

 8. пројекат грејања основне школе по одељењима:  0,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    

  Извори финансирања:     

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 0,00    

  Приходе из буџета: 0,00    

 9. адаптација и реконструкција старог објекта на купалишном комплексу:  0,00 0,00 0,00 

 9. адаптација и реконструкција старог објекта на купалишном комплексу:  2.500.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    

  Укупна вредност пројекта: 2.500.000,00    

  Извори финансирања:     

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 0,00    

  Приходе из буџета: 2.500.000,00    

 10. реконструкција скупштинске сале:  0,00 0,00 0,00 

 10. реконструкција скупштинске сале:  0,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    



Буџет 2020 
  

 

 
2020   Страна 6 од 24 

 

 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2020. 2021. 2022. 

1 2 3 4 5 6 

  Извори финансирања:     

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 0,00    

  Приходе из буџета: 0,00    

 11. зимско одржавање путева:  0,00 0,00 0,00 

 11. зимско одржавање путева:  0,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    

  Извори финансирања:     

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 0,00    

  Приходе из буџета: 0,00    

 12. завршетак бунара у Горњем Дреновцу:  40.000,00 0,00 0,00 

 12. завршетак бунара у Горњем Дреновцу:  0,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 40.000,00    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    

  Извори финансирања:     

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 40.000,00    

  Приходе из буџета: 0,00    

 13. изградња пројекта затвореног базена у школском дворишту:  0,00 0,00 0,00 

 13. изградња пројекта затвореног базена у школском дворишту:  0,01 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    

  Укупна вредност пројекта: 0,01    

  Извори финансирања:     

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 0,00    

  Приходе из буџета: 0,01    

 14. израда плана генералне регулације:  0,00 0,00 0,00 

 14. израда плана генералне регулације:  4.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 4.000.000,00    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    

  Извори финансирања:     

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 0,00    

  Приходе из буџета: 4.000.000,00    

 15. партерно уређењ ку. ком:  3.800.000,00 0,00 0,00 

 15. партерно уређењ ку. ком:  0,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 3.800.000,00    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    

  Извори финансирања:     



Буџет 2020 
  

 

 
2020   Страна 7 од 24 

 

 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2020. 2021. 2022. 

1 2 3 4 5 6 

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 0,00    

  Приходе из буџета: 3.800.000,00    

 16. реконструкција трибина:  1.700.000,00 0,00 0,00 

 16. реконструкција трибина:  0,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 1.700.000,00    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    

  Извори финансирања:     

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 1.700.000,00    

  Приходе из буџета: 0,00    

 17. Изградња фудб. игралишта:  0,00 0,00 0,00 

 17. Изградња фудб. игралишта:  9.846.320,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 9.846.320,00    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    

  Извори финансирања:     

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 9.846.320,00    

  Приходе из буџета: 0,00    

 18. вишак радова на куп. ком.:  0,00 0,00 0,00 

 18. вишак радова на куп. ком.:  6.500.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 6.500.000,00    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    

  Извори финансирања:     

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 0,00    

  Приходе из буџета: 6.500.000,00    

 19. иѕрада пројекта проширења вод.мреже:  5.000.000,00 0,00 0,00 

 19. иѕрада пројекта проширења вод.мреже:  0,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 5.000.000,00    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    

  Извори финансирања:     

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 0,00    

  Приходе из буџета: 5.000.000,00    

  Б. ОСТАЛИ КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ     

 1. набавка опреме за купалишни комплекс /лежаљке,сунцобрани.../:  0,00 0,00 0,00 

 1. набавка опреме за купалишни комплекс /лежаљке,сунцобрани.../:  6.000.000,00 0,00 0,00 

 2. Набавка опреме ѕа куп.ком.тобогани:  4.500.000,00 0,00 0,00 

 2. Набавка опреме ѕа куп.ком.тобогани:  0,00 0,00 0,00 

  В. КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ     

 1. подршка донацији фондације Новак Ђоковић:  0,00 0,00 0,00 

 1. подршка донацији фондације Новак Ђоковић:  0,01 0,00 0,00 

 

Поље 4  
 



Буџет 2020 
 

Датум штампе: 13.11.2020 09:59:41   
 

 
2020   Страна 8 од 24 

 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2020 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање скупштине 
 

110 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 7.209.984,00 0,00 0,00 7.209.984,00 1,53 

110 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.236.504,00 0,00 0,00 1.236.504,00 0,26 

110 3/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

110 4/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 12.800.000,00 0,00 0,00 12.800.000,00 2,71 

110 5/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 375.000,00 0,00 0,00 375.000,00 0,08 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 21.871.488,00 0,00 0,00 21.871.488,00 4,63 
 

Пројекат 012 изборне активности за локалне и парламентарне изборе 
 

110 6/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.812.000,00 0,00 0,00 2.812.000,00 0,60 

Укупно за пројекат 012 изборне активности за локалне и парламентарне изборе 2.812.000,00 0,00 0,00 2.812.000,00 0,60  
   

Извори финансирања за функцију 110:   
     

  
01 Приходе из буџета 24.683.488,00 

    

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 

спољни послови 

24.683.488,00 0,00 0,00 24.683.488,00 5,22 

 
   

Извори финансирања за раздео 1:   
     

  
01 Приходе из буџета 24.683.488,00 

    

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 24.683.488,00 0,00 0,00 24.683.488,00 5,22  

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 7/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 6.938.220,00 0,00 0,00 6.938.220,00 1,47 

111 8/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.193.568,00 0,00 0,00 1.193.568,00 0,25 

111 9/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

111 10/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

111 11/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

111 12/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,30 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 10.131.788,00 0,00 0,00 10.131.788,00 2,14  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 10.131.788,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 10.131.788,00 0,00 0,00 10.131.788,00 2,14 



Буџет 2020 
 

Датум штампе: 13.11.2020 09:59:41   
 

 
2020   Страна 9 од 24 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2020 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
   

Извори финансирања за раздео 2:   
     

  
01 Приходе из буџета 10.131.788,00 

    

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 10.131.788,00 0,00 0,00 10.131.788,00 2,14  

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 13/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,85 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,85  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,85  
   

Извори финансирања за раздео 3:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.000.000,00 

    

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,85  

Раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 

Функц. клас. 330 Судови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 
 

330 14/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.365.000,00 0,00 0,00 1.365.000,00 0,29 

330 15/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 233.020,00 0,00 0,00 233.020,00 0,05 

330 16/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

330 17/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

330 18/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

Укупно за активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 1.868.020,00 0,00 0,00 1.868.020,00 0,40  
   

Извори финансирања за функцију 330:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.868.020,00 

    

Укупно за функц. клас. 330 Судови 1.868.020,00 0,00 0,00 1.868.020,00 0,40  
   

Извори финансирања за раздео 4:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.868.020,00 

    

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 1.868.020,00 0,00 0,00 1.868.020,00 0,40  

Раздео 5 ОРГАН УПРАВЕ 
 

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 



Буџет 2020 
 

Датум штампе: 13.11.2020 09:59:41   
 

 
2020   Страна 10 од 24 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2020 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0009 Текућа буџетска резерва 
 

130 36/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,25 

Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,25 
 

Активност 0010 Стална буџетска резерва 
 

130 37/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,42 

Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,42 
 

Пројекат 025 набавка новогодишње расвете 
 

130 38/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,13 

Укупно за пројекат 025 набавка новогодишње расвете 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,13 
 

Пројекат 029 реконструкција скупштинске сале 
 

130 39/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 029 реконструкција скупштинске сале 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 
 

130 138/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,13 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,13 
 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

130 19/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 33.228.480,00 0,00 0,00 33.228.480,00 7,03 

130 20/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 5.458.152,00 0,00 0,00 5.458.152,00 1,16 

130 21/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,25 

130 22/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,53 

130 23/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 8.446.000,00 0,00 0,00 8.446.000,00 1,79 

130 24/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

130 25/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 10.300.000,00 0,00 0,00 10.300.000,00 2,18 

130 26/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,30 

130 27/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

130 28/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,63 

130 29/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,74 

130 30/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,04 

130 31/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 1,16 

130 32/0 484000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 

ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 
2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,47 

130 33/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.411.600,00 0,00 0,00 1.411.600,00 0,30 

130 34/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,09 

130 35/0 611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 12.156.000,00 0,00 0,00 12.156.000,00 2,57 

130 140/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,08 

130 157/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 92.650.232,00 0,00 0,00 92.650.232,00 19,61 



Буџет 2020 
 

Датум штампе: 13.11.2020 09:59:41   
 

 
2020   Страна 11 од 24 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2020 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
   

Извори финансирања за функцију 130:   
     

  
01 Приходе из буџета 97.050.232,00 

    

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 97.050.232,00 0,00 0,00 97.050.232,00 20,54  

Функц. клас. 443 Изградња 
 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 

Пројекат 56 иѕрада пројекта проширења вод.мреже 
 

443 155/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,06 

Укупно за пројекат 56 иѕрада пројекта проширења вод.мреже 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,06  
   

Извори финансирања за функцију 443:   
     

  
01 Приходе из буџета 5.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 443 Изградња 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,06  

Функц. клас. 451 Друмски саобраћај 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Пројекат 034 зимско одржавање путева ИПР.ПАРК. 
 

451 141/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 034 зимско одржавање путева ИПР.ПАРК. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 
 

451 162/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02  
   

Извори финансирања за функцију 451:   
     

  
01 Приходе из буџета 100.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02  

Функц. клас. 473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 

Активност 0001 Управљање развојем туризма 
 

473 142/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.336.500,00 0,00 0,00 1.336.500,00 0,28 

473 143/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 222.528,00 0,00 0,00 222.528,00 0,05 

473 144/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00 0,01 

473 145/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

473 146/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0,00 1.780.000,00 0,00 1.780.000,00 0,38 

473 147/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 0,06 

473 148/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 0,80 

473 149/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 0,42 



Буџет 2020 
 

Датум штампе: 13.11.2020 09:59:41   
 

 
2020   Страна 12 од 24 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2020 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

473 150/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00 0,05 

473 151/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00 0,13 

473 152/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00 0,11 

473 153/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,08 

473 159/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 325.000,00 0,00 0,00 325.000,00 0,07 

Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 6.152.028,00 5.430.000,00 0,00 11.582.028,00 2,45  
   

Извори финансирања за функцију 473:   
     

  
01 Приходе из буџета 6.152.028,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

5.430.000,00 
   

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 6.152.028,00 5.430.000,00 0,00 11.582.028,00 2,45  

Функц. клас. 630 Водоснабдевање 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 
 

630 40/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 2,33 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 2,33 
 

Пројекат 022 израда пројеката изградње водоводне мрезе по МЗ 
 

630 41/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 022 израда пројеката изградње водоводне мрезе по МЗ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Пројекат 023 израда пројеката изградње канализационе мрезе по МЗ 
 

630 42/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 023 израда пројеката изградње канализационе мрезе по МЗ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 
 

630 133/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5.300.000,00 0,00 0,00 5.300.000,00 1,12 

Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 5.300.000,00 0,00 0,00 5.300.000,00 1,12  
   

Извори финансирања за функцију 630:   
     

  
01 Приходе из буџета 16.300.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 16.300.000,00 0,00 0,00 16.300.000,00 3,45  

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0005 Спровођење омладинске политике/канцеларија за младе/ 
 

810 44/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11 

Укупно за активност 0005 Спровођење омладинске политике/канцеларија за младе/ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11 
 

Пројекат 006 уређење фудбалског игралишта/засејавање траве/ 
 



Буџет 2020 
 

Датум штампе: 13.11.2020 09:59:41   
 

 
2020   Страна 13 од 24 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2020 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

810 45/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11 

Укупно за пројекат 006 уређење фудбалског игралишта/засејавање траве/ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11 
 

Пројекат 007 израда ограде на фудбалском игралишту у Житорађи 
 

810 46/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 

Укупно за пројекат 007 израда ограде на фудбалском игралишту у Житорађи 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 
 

Пројекат 008 израда трибина на новоизграђеном фудбалском игралишту у Житорађи 
 

810 47/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 

Укупно за пројекат 008 израда трибина на новоизграђеном фудбалском игралишту у 

Житорађи 

0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 

 

Пројекат 026 адаптација и реконструкција старог објекта на купалишном комплексу 
 

810 48/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,53 

Укупно за пројекат 026 адаптација и реконструкција старог објекта на купалишном 

комплексу 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,53 

 

Пројекат 027 набавка опреме за купалишни комплекс /лежаљке,сунцобрани.../ 
 

810 49/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,27 

Укупно за пројекат 027 набавка опреме за купалишни комплекс /лежаљке,сунцобрани.../ 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,27 
 

Пројекат 033 набавка мобилијара 
 

810 50/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.748.966,00 0,00 0,00 1.748.966,00 0,37 

Укупно за пројекат 033 набавка мобилијара 1.748.966,00 0,00 0,00 1.748.966,00 0,37 
 

Пројекат 040 изградња пројекта затвореног базена у школском дворишту 
 

810 51/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 

Укупно за пројекат 040 изградња пројекта затвореног базена у школском дворишту 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 
 

Пројекат 051 Набавка опреме ѕа куп.ком.тобогани 
 

810 127/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,95 

810 127/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 051 Набавка опреме ѕа куп.ком.тобогани 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,95 
 

Пројекат 052 реконструкција трибина 
 

810 128/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,36 

Укупно за пројекат 052 реконструкција трибина 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,36 
 

Пројекат 050 партерно уређењ ку. ком 
 

810 129/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 0,80 

Укупно за пројекат 050 партерно уређењ ку. ком 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 0,80 
 

Пројекат 053 Изградња фудб. игралишта 
 



Буџет 2020 
 

Датум штампе: 13.11.2020 09:59:41   
 

 
2020   Страна 14 од 24 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2020 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

810 130/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 9.846.320,00 0,00 0,00 9.846.320,00 2,08 

Укупно за пројекат 053 Изградња фудб. игралишта 9.846.320,00 0,00 0,00 9.846.320,00 2,08 
 

Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 
 

810 43/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 2,33 

810 132/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,34 

Укупно за активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 

савезима 

12.600.000,00 0,00 0,00 12.600.000,00 2,67 

 

Пројекат 055 вишак радова на куп. ком. 
 

810 156/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 1,38 

Укупно за пројекат 055 вишак радова на куп. ком. 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 1,38  
   

Извори финансирања за функцију 810:   
     

  
01 Приходе из буџета 50.195.286,03 

    

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 50.195.286,03 0,00 0,00 50.195.286,03 10,62  

Глава 5 ОРГАН УПРАВЕ 
 

Функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 
 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 
 

090 52/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,27 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,27 
 

Активност 0003 Дневне услуге у заједници 
 

090 53/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 9.262.618,00 0,00 0,00 9.262.618,00 1,96 

Укупно за активност 0003 Дневне услуге у заједници 9.262.618,00 0,00 0,00 9.262.618,00 1,96 
 

Активност 0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 
 

090 54/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,72 

Укупно за активност 0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,72 
 

Активност 0006 Подршка деци и породици са децом 
 

090 55/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 12.178.407,00 0,00 0,00 12.178.407,00 2,58 

Укупно за активност 0006 Подршка деци и породици са децом 12.178.407,00 0,00 0,00 12.178.407,00 2,58 
 

Пројекат 009 пројекат -Помоћ у кући 
 

090 56/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,27 

Укупно за пројекат 009 пројекат -Помоћ у кући 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,27 
 

Пројекат 072 помоц иѕб.и рсе. лицима 
 

090 160/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,42 



Буџет 2020 
 

Датум штампе: 13.11.2020 09:59:41   
 

 
2020   Страна 15 од 24 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2020 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за пројекат 072 помоц иѕб.и рсе. лицима 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,42  
   

Извори финансирања за функцију 090:   
     

  
01 Приходе из буџета 38.841.025,00 

    

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 38.841.025,00 0,00 0,00 38.841.025,00 8,22  

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 

Пројекат 017 замена комплетне спољне и унутарње столарије на згради општине Житорађа 
 

130 57/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 

Укупно за пројекат 017 замена комплетне спољне и унутарње столарије на згради општине 

Житорађа 

0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 

 
   

Извори финансирања за функцију 130:   
     

  
01 Приходе из буџета 0,01 

    

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00  

Функц. клас. 421 Пољопривреда 
 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0002 Мере подршке руралном развоју,дотације стрелцима противградне застите 
 

421 58/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,42 

Укупно за активност 0002 Мере подршке руралном развоју,дотације стрелцима противградне 

застите 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,42 

 

Пројекат 001 уређење каналске мреже за одводњавање на територији општине Житорађа 
 

421 59/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5.200.000,00 0,00 0,00 5.200.000,00 1,10 

Укупно за пројекат 001 уређење каналске мреже за одводњавање на територији општине 

Житорађа 

5.200.000,00 0,00 0,00 5.200.000,00 1,10 

 

Пројекат 002 претварање необрадивог у обрадиво пољопривредно земљисте 
 

421 60/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 

Укупно за пројекат 002 претварање необрадивог у обрадиво пољопривредно земљисте 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 
 

Пројекат 003 завршетак геодетско техничких радова на комасацији у КО Вољчинац 
 

421 61/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

Укупно за пројекат 003 завршетак геодетско техничких радова на комасацији у КО Вољчинац 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 
 

Пројекат 004 пројекат подстицаја пољопривредним удрузењима и задругама 
 

421 62/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 

Укупно за пројекат 004 пројекат подстицаја пољопривредним удрузењима и задругама 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 
 



Буџет 2020 
 

Датум штампе: 13.11.2020 09:59:41   
 

 
2020   Страна 16 од 24 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2020 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Пројекат 013 експропријација пољопривредног земљишта за регулацију реке Топлице 
 

421 63/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 013 експропријација пољопривредног земљишта за регулацију реке 

Топлице 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Пројекат 014 уредјење атарских путева 
 

421 64/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 17.200.000,00 0,00 0,00 17.200.000,00 3,64 

Укупно за пројекат 014 уредјење атарских путева 17.200.000,00 0,00 0,00 17.200.000,00 3,64  
   

Извори финансирања за функцију 421:   
     

  
01 Приходе из буџета 25.400.000,02 

    

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 25.400.000,02 0,00 0,00 25.400.000,02 5,38  

Функц. клас. 443 Изградња 
 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0003 Подршка економском развоју и промоцији предузетништва 
 

443 65/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за активност 0003 Подршка економском развоју и промоцији предузетништва 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Пројекат 015 подршка удружењима грађана -конкурс 
 

443 66/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 015 подршка удружењима грађана -конкурс 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Пројекат 018 Израда пројектне документације за доградњу вртића у Пејковцу 
 

443 67/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 018 Израда пројектне документације за доградњу вртића у Пејковцу 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Пројекат 019 Пројекат електрификације поља у Пејковцу и Дрзановцу 
 

443 68/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,13 

Укупно за пројекат 019 Пројекат електрификације поља у Пејковцу и Дрзановцу 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,13 
 

Пројекат 020 израда пројеката асфалтирања улица по МЗ 
 

443 69/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,13 

Укупно за пројекат 020 израда пројеката асфалтирања улица по МЗ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,13 
 

Пројекат 043 израда плана генералне регулације 
 

443 70/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,85 

Укупно за пројекат 043 израда плана генералне регулације 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,85 
 

Пројекат 049 куповина градјевинског земљиста 
 

443 71/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

Укупно за пројекат 049 куповина градјевинског земљиста 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 



Буџет 2020 
 

Датум штампе: 13.11.2020 09:59:41   
 

 
2020   Страна 17 од 24 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2020 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
   

Извори финансирања за функцију 443:   
     

  
01 Приходе из буџета 6.200.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 443 Изградња 6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00 1,31  

Функц. клас. 451 Друмски саобраћај 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 
 

451 72/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00 1,31 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00 1,31 
 

Пројекат 034 зимско одржавање путева ИПР.ПАРК. 
 

451 73/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 1,38 

Укупно за пројекат 034 зимско одржавање путева ИПР.ПАРК. 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 1,38  
   

Извори финансирања за функцију 451:   
     

  
01 Приходе из буџета 12.700.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 12.700.000,00 0,00 0,00 12.700.000,00 2,69  

Функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0001 Управљање заштитом животне средине 
 

520 74/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 7.300.000,00 0,00 0,00 7.300.000,00 1,54 

Укупно за активност 0001 Управљање заштитом животне средине 7.300.000,00 0,00 0,00 7.300.000,00 1,54  
   

Извори финансирања за функцију 520:   
     

  
01 Приходе из буџета 7.300.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 7.300.000,00 0,00 0,00 7.300.000,00 1,54  

Функц. клас. 630 Водоснабдевање 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Пројекат 021 израда пројекта изградње капеле на гробљу у Житорађи 
 

630 75/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 

Укупно за пројекат 021 израда пројекта изградње капеле на гробљу у Житорађи 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 
 

Пројекат 037 заврсетак бунара у Горњем Дреновцу 
 

630 76/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 037 заврсетак бунара у Горњем Дреновцу 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за функцију 630:   
     



Буџет 2020 
 

Датум штампе: 13.11.2020 09:59:41   
 

 
2020   Страна 18 од 24 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2020 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

  
01 Приходе из буџета 40.000,01 

    

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 40.000,01 0,00 0,00 40.000,01 0,01  

Функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 
 

760 77/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ 
6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00 1,31 

Укупно за активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00 1,31 
 

Активност 0002 Мртвозорство 
 

760 78/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11 

Укупно за активност 0002 Мртвозорство 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11 
 

Активност 004 дотације за превоз медијатора 
 

760 79/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ 
70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

Укупно за активност 004 дотације за превоз медијатора 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 
 

Пројекат 044 Унапређење квалитета гинеколошких услуга у Дому здравља Житорађа 
 

760 80/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ 
733.500,00 0,00 0,00 733.500,00 0,16 

Укупно за пројекат 044 Унапређење квалитета гинеколошких услуга у Дому здравља 

Житорађа 

733.500,00 0,00 0,00 733.500,00 0,16 

 

Пројекат 045 унапређење квалитета пружања лабораторијских услуга у Дому здравља Житорађа 
 

760 81/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

731.500,00 0,00 0,00 731.500,00 0,15 

Укупно за пројекат 045 унапређење квалитета пружања лабораторијских услуга у Дому 

здравља Житорађа 

731.500,00 0,00 0,00 731.500,00 0,15 

 

Пројекат 046 унапређење здравствене .заш.лица стар. од 65год 
 

760 82/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

8.865.000,00 0,00 0,00 8.865.000,00 1,88 

Укупно за пројекат 046 унапређење здравствене .заш.лица стар. од 65год 8.865.000,00 0,00 0,00 8.865.000,00 1,88  
   

Извори финансирања за функцију 760:   
     

  
01 Приходе из буџета 17.100.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 17.100.000,00 0,00 0,00 17.100.000,00 3,62  

Функц. клас. 912 Основно образовање 
 

Програм 2002 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 



Буџет 2020 
 

Датум штампе: 13.11.2020 09:59:41   
 

 
2020   Страна 19 од 24 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2020 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Активност 0001 Функционисање основних школа 
 

912 83/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 40.760.650,00 0,00 0,00 40.760.650,00 8,63 

Укупно за активност 0001 Функционисање основних школа 40.760.650,00 0,00 0,00 40.760.650,00 8,63 
 

Пројекат 024 пројекат грејања основне школе по одељењима 
 

912 84/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 024 пројекат грејања основне школе по одељењима 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   

Извори финансирања за функцију 912:   
     

  
01 Приходе из буџета 40.760.650,00 

    

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 40.760.650,00 0,00 0,00 40.760.650,00 8,63  

Функц. клас. 920 Средње образовање 
 

Програм 2003 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање средњих школа 
 

920 85/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 7.340.000,00 0,00 0,00 7.340.000,00 1,55 

Укупно за активност 0001 Функционисање средњих школа 7.340.000,00 0,00 0,00 7.340.000,00 1,55  
   

Извори финансирања за функцију 920:   
     

  
01 Приходе из буџета 7.340.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 7.340.000,00 0,00 0,00 7.340.000,00 1,55  
   

Извори финансирања за главу 5:   
     

  
01 Приходе из буџета 155.681.675,04 

    

Укупно за главу 5 ОРГАН УПРАВЕ 155.681.675,04 0,00 0,00 155.681.675,04 32,94  

Глава 5.01 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА 
 

Функц. клас. 910 Предшколско и основно образовање 
 

Програм 2001 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Пројекат 031 подршка донацији фондације Новак Ђоковић 
 

910 102/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 

Укупно за пројекат 031 подршка донацији фондације Новак Ђоковић 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 
 

Активност 0001 Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања 
 

910 86/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 25.954.902,48 0,00 0,00 25.954.902,48 5,49 

910 87/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 5.186.875,92 0,00 0,00 5.186.875,92 1,10 

910 88/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,11 

910 89/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,07 

910 90/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,35 



Буџет 2020 
 

Датум штампе: 13.11.2020 09:59:41   
 

 
2020   Страна 20 од 24 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2020 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

910 91/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

910 92/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 4.137.000,00 0,00 0,00 4.137.000,00 0,88 

910 93/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,11 

910 94/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,63 

910 95/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.680.000,00 0,00 0,00 1.680.000,00 0,36 

910 96/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.250.000,00 0,00 0,00 1.250.000,00 0,26 

910 97/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 4.625.000,00 0,00 0,00 4.625.000,00 0,98 

910 98/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 0,07 

910 99/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,42 

910 100/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,13 

910 101/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,08 

910 161/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

Укупно за активност 0001 Функционисање и остваривање предшколског васпитања и 

образовања 

52.583.778,40 0,00 0,00 52.583.778,40 11,13 

 
   

Извори финансирања за функцију 910:   
     

  
01 Приходе из буџета 52.583.778,41 

    

Укупно за функц. клас. 910 Предшколско и основно образовање 52.583.778,41 0,00 0,00 52.583.778,41 11,13  
   

Извори финансирања за главу 5.01:   
     

  
01 Приходе из буџета 52.583.778,41 

    

Укупно за главу 5.01 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА 52.583.778,41 0,00 0,00 52.583.778,41 11,13  

Глава 5.02 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 
 

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 
 

820 103/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 12.050.000,00 0,00 0,00 12.050.000,00 2,55 

820 104/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 2.740.000,00 0,00 0,00 2.740.000,00 0,58 

820 105/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

820 106/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 189.000,00 0,00 0,00 189.000,00 0,04 

820 107/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 861.000,00 0,00 0,00 861.000,00 0,18 

820 108/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 0,09 

820 109/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 984.000,00 0,00 0,00 984.000,00 0,21 

820 110/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

820 111/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.310.000,00 0,00 0,00 2.310.000,00 0,49 

820 112/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,06 

820 113/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 0,03 

820 114/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 245.000,01 0,00 0,00 245.000,01 0,05 

820 115/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

820 116/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

820 117/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,08 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 21.099.000,01 0,00 0,00 21.099.000,01 4,46 



Буџет 2020 
 

Датум штампе: 13.11.2020 09:59:41   
 

 
2020   Страна 21 од 24 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2020 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Пројекат 010 Пројекат Информисања општине Житорађа/конкурс/ 
 

820 118/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

Укупно за пројекат 010 Пројекат Информисања општине Житорађа/конкурс/ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 
 

Пројекат 011 пројекат информисања општине Житорађа/рекламе,билборд и сл/ 
 

820 119/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

Укупно за пројекат 011 пројекат информисања општине Житорађа/рекламе,билборд и сл/ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 
 

Пројекат 030 културно лето Житорађа 
 

820 120/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 

Укупно за пројекат 030 културно лето Житорађа 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 
 

Пројекат 039 ликовна колонија 
 

820 121/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 039 ликовна колонија 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
 

Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 
 

820 126/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

Укупно за активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходе из буџета 23.179.000,02 

    

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 23.179.000,02 0,00 0,00 23.179.000,02 4,91  
   

Извори финансирања за главу 5.02:   
     

  
01 Приходе из буџета 23.179.000,02 

    

Укупно за главу 5.02 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 23.179.000,02 0,00 0,00 23.179.000,02 4,91  

Глава 5.04 ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ЗИТОРАДЈА 
 

Функц. клас. 620 Развој заједнице 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 
 

620 122/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,06 

Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,06  
   

Извори финансирања за функцију 620:   
     

  
01 Приходе из буџета 5.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,06  
   

Извори финансирања за главу 5.04:   
     



Буџет 2020 
 

Датум штампе: 13.11.2020 09:59:41   
 

 
2020   Страна 22 од 24 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2020 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

  
01 Приходе из буџета 5.000.000,00 

    

Укупно за главу 5.04 ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ЗИТОРАДЈА 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,06  

Глава 5.05 ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ 
 

Функц. клас. 630 Водоснабдевање 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 
 

630 123/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

7.200.000,00 0,00 0,00 7.200.000,00 1,52 

Укупно за активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 7.200.000,00 0,00 0,00 7.200.000,00 1,52  
   

Извори финансирања за функцију 630:   
     

  
01 Приходе из буџета 7.200.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 7.200.000,00 0,00 0,00 7.200.000,00 1,52  
   

Извори финансирања за главу 5.05:   
     

  
01 Приходе из буџета 7.200.000,00 

    

Укупно за главу 5.05 ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ 7.200.000,00 0,00 0,00 7.200.000,00 1,52  

Глава 5.06 ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ОДРЖАВАЊЕ ЗЕЛЕНИХ ЈАВНИХ ПОВРШИНА 
 

Функц. клас. 490 Економски послови некласификовани на другом месту 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 
 

490 124/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,85 

Укупно за активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,85  
   

Извори финансирања за функцију 490:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 490 Економски послови некласификовани на другом месту 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,85  
   

Извори финансирања за главу 5.06:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.000.000,00 

    

Укупно за главу 5.06 ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ОДРЖАВАЊЕ ЗЕЛЕНИХ ЈАВНИХ 

ПОВРШИНА 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,85 

 

Глава 5.07 ПОРНВЕБЕР-ВЕБЕР 
 

Функц. клас. 510 Управљање отпадом 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 
 



Буџет 2020 
 

Датум штампе: 13.11.2020 09:59:41   
 

 
2020   Страна 23 од 24 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2020 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

510 125/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,85 

Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,85  
   

Извори финансирања за функцију 510:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,85  
   

Извори финансирања за главу 5.07:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.000.000,00 

    

Укупно за главу 5.07 ПОРНВЕБЕР-ВЕБЕР 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,85  
   

Извори финансирања за раздео 5:   
     

  
01 Приходе из буџета 426.441.999,50 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

5.430.000,00 
   

Укупно за раздео 5 ОРГАН УПРАВЕ 426.441.999,50 5.430.000,00 0,00 431.871.999,50 91,39  
   

Извори финансирања за БК 0:   
     

  
01 Приходе из буџета 467.125.295,50 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

5.430.000,00 
   

Укупно за БК 0 БУЏЕТ 467.125.295,50 5.430.000,00 0,00 472.555.295,50 100,00    

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Буџет 2020 
 

Датум штампе: 13.11.2020 09:59:41   
 

 
2020   Страна 24 од 24 

 

 

 

 

Члан 2. 
 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу града Ниша''. 

 

  Број: 400-2000/2020-01 

 

 

  У Житорађи, 19. новембра 2020. године 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

 

Небојша Стевановић 

 

 

 

 

 

 

 


